
 

 

 

News Release News Release 

2025 年 8 月 5 日 

株式会社 北都銀行 

 

 

「外国送金事前申込サービス」の取扱開始について 

 

株式会社北都銀行（本店：秋田県秋田市、頭取：佐藤 敬）は、お客さまの利便性向上のた

め、 2025 年 9 月 1 日（月）より、下記のとおり 「外国送金事前申込サービス」の取り扱いを開始

いたしますのでお知らせします。 

本サービスをご利用いただくと、パソコンやスマートフォン、タブレットから、外国送金のご依頼内容や  

ご来店希望日時を事前に登録でき、店頭窓口でのお客さまの待ち時間やお手続きが軽減できます。 

当行は今後も一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上

げます。 

 

記 

【サービス概要】 

サービス名 外国送金事前申込サービス 

対象取引 外国仕向送金（当行から外国への送金） 

サービスの特徴 
• ご来店前に当行ホームページから外国送金の依頼を登録いただけます。 

• 事前のサービス利用申込や ID 登録は不要で、すぐにご利用いただけます。 

取扱店 

外国仕向送金取扱店（11 店舗） 

秋田本店営業部、土崎支店、能代支店、大館支店、大曲支店、横手支店、 

湯沢支店、本荘支店、鹿角支店、角館支店、秋田東支店 

ご利用いただける 

お客さま 
当行に預金口座をお持ちの個人、個人事業主、法人のお客さま 

ご利用時間 平日 8:00～23:00（銀行休業日を除く） 

サービス利用料 無料 ※別途、所定の外国送金関連手数料がかかります 

ご利用の流れ 

1.当行ホームページから送金依頼内容を事前にご登録。 

2.当行にて依頼内容を確認した後、電話にてご来店の際の留意事項などをご案内。 

3.ご予約日時にご来店いただき、所定のお申込みのお手続き。 

ご留意事項 

• 本サービスで送金依頼内容をご登録いただいた後、お申込手続きのために必ず   

ご来店いただく必要があります。 

• 外国送金の受付にあたっては、お取引内容の確認のため、ご送金までに日数を要す

る場合や、追加の確認資料のご提出等をお願いする場合があります。 

• 本サービスでのご登録をもって外国送金のお取引をお約束するものではありません。 
 

以 上 

本件に関するお問い合わせ先（報道機関） 

北都銀行 広報 IR 室 TEL:018-837-1766 


